

## Produktspezifikation

<b>Produktname:</b>	Donut Mix 2
<b>Verkehrsbezeichnung:</b>	1.Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Milkschokolade (14,5%) und dekoriert mit Milkschokoladenstreusel (5%), gebrauchsfertig. 2.Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Zuckerglasur (22%) mit Vanillenaroma, dekoriert mit hellbraunen und dunkelbraunen Flocken (5%), gebrauchsfertig. 3.Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Zuckerglasur (22%) mit Vanillenaroma, dekoriert mit vielfarbigem Streusel (5%), gebrauchsfertig. 4.Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Zuckerglasur (22%) mit Erdbeerengeschmack, dekoriert mit weissen Flocken (5%), gebrauchsfertig. 5.Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Zucker (22%) mit Erdbeerengeschmack, dekoriert mit vielfarbigem Kügelchen (5%), gebrauchsfertig.
<b>Artikelnummer Back &amp; Frost:</b>	22761
<b>Gewicht/ Stk. Im Ktn.:</b>	57g/60

<b>Zutaten:</b>	1. Teig (Mehl ( <b>WEIZEN; SOJA</b> ); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Dextrose; Hefe; Zucker; Salz; Emulgator (E471; E481; E472e); Backtriebmittel (E450i; E500ii); <b>MagerMILCHpulver; Molkenerzeugnis (MILCH)</b> ); Überzug (Zucker; Kakaobutter; <b>MagerMILCHpulver; Kakaomasse; MILCHFett</b> ; Emulgator ( <b>SOJALecithine</b> ); E472); Dekoration (Zucker; Kakaobutter; <b>VollMILCHpulver; Kakaomasse; Aroma</b> ). 2. Teig (Mehl ( <b>WEIZEN; SOJA</b> ); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Dextrose; Hefe; Zucker; Salz; Emulgator (E471; E481; E472e); Backtriebmittel (E450i; E500ii); <b>MagerMILCHpulver; Molkenerzeugnis (MILCH)</b> ); Überzug (Zucker; Wasser; Glucosesirup; Stabilisator (Sorbit; E516); pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumen); Stärke ( <b>WEIZEN</b> ); Verdickungsmittel (E406; Gummi arabicum; Johannisbrotkernmehl); Farbstoff (E171); Aroma ( <b>MILCH</b> ); Emulgator (E473)); Dekoration (Zucker; pflanzliche Öle und Fette (Palm; Sheanuss); fettarmes Kakaopulver (6,5%); Emulgator (Lecithine); Überzugsmittel (E904)). 3. Teig (Mehl ( <b>WEIZEN; SOJA</b> ); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Dextrose; Hefe; Zucker; Salz; Emulgator (E471; E481; E472e); Backtriebmittel (E450i; E500ii); <b>MagerMILCHpulver; Molkenerzeugnis (MILCH)</b> ); Überzug (Zucker; Wasser; Glucosesirup; Stabilisator (Sorbit; E516); pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumen); Stärke ( <b>WEIZEN</b> ); Verdickungsmittel (E406; Gummi arabicum; Johannisbrotkernmehl); Farbstoff (E171); Aroma ( <b>MILCH</b> ); Emulgator (E473)); Dekoration (Zucker; Wasser; pflanzliche Öle und Fette (Kokos); Farbstoff (Kurkumin; E162; Paprika-Extrakt); Glucosesirup; Überzugsmittel (E904)). 4. Teig (Mehl ( <b>WEIZEN; SOJA</b> ); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Dextrose; Hefe; Zucker; Salz; Emulgator (E471; E481; E472e); Backtriebmittel (E450i; E500ii); <b>MagerMILCHpulver; Molkenerzeugnis (MILCH)</b> ); Überzug (Zucker; Wasser; Glucosesirup; Stabilisator (Sorbit; E516); pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumen); Stärke ( <b>WEIZEN</b> ); Verdickungsmittel (E406; Gummi arabicum; Johannisbrotkernmehl); Farbstoff (E120; Kurkumin; E171); Aroma; Emulgator (E473)); Dekoration (Zucker; <b>MagerMILCHpulver; Kakaobutter; Emulgator (Lecithine)</b> ); Überzugsmittel (E904)). 5. Teig (Mehl ( <b>WEIZEN; SOJA</b> ); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Dextrose; Hefe; Zucker; Salz; Emulgator (E471; E481; E472e); Backtriebmittel (E450i; E500ii); <b>MagerMILCHpulver; Molkenerzeugnis (MILCH)</b> ); Überzug (Zucker; Wasser; Glucosesirup; Stabilisator (Sorbit; E516); pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumen); Stärke ( <b>WEIZEN</b> ); Verdickungsmittel (E406; Gummi arabicum; Johannisbrotkernmehl); rote Beetesaft Konzentrat; natürliches Aroma; Farbstoff (E171); Emulgator (E473)); Dekoration (Zucker; Glucosesirup; Wasser; Farbstoff (E171; Kurkumin; E140); pflanzliche Öle und Fette (Kokos); Überzugsmittel (E904; E901); rote-Beete- Konzentrat). <b>Hergestellt in einem Betrieb in dem Eier und Schalenfrüchten verarbeitet werden.</b>
-----------------	--

### Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		x
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Milch und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse			x
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

### Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g	1.		
Energie	1835kJ/440kcal		
Fett	27g	Ballaststoffe	2,2g
davon gesättigte Fettsäuren	13g	Eiweiß	6,8g
Kohlenhydrate	41g	Salz	1,0g

davon Zucker	14g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	<b>2.</b>		
Energie	1686kJ/403kcal		
Fett	20g	<b>Ballaststoffe</b>	1,4g
davon gesättigte Fettsäuren	9g	<b>Eiweiß</b>	5,1g
Kohlenhydrate	50g	<b>Salz</b>	0,90g
davon Zucker	25g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	<b>3.</b>		
Energie	1671kJ/399kcal		
Fett	19g	<b>Ballaststoffe</b>	1,3g
davon gesättigte Fettsäuren	8,7g	<b>Eiweiß</b>	5,0g
Kohlenhydrate	50g	<b>Salz</b>	0,89g
davon Zucker	26g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	<b>4.</b>		
Energie	1659kJ/397kcal		
Fett	20g	<b>Ballaststoffe</b>	1,3g
davon gesättigte Fettsäuren	9,1g	<b>Eiweiß</b>	5,3g
Kohlenhydrate	50g	<b>Salz</b>	0,90g
davon Zucker	25g		
<b>Nährwerte je 100g</b>	<b>5.</b>		
Energie	1677kJ/400kcal		
Fett	19g	<b>Ballaststoffe</b>	1,3g
davon gesättigte Fettsäuren	8,7g	<b>Eiweiß</b>	5,0g
Kohlenhydrate	51g	<b>Salz</b>	0,89g
davon Zucker	26g		

Transport- und Lagerbedingungen:

bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung:

Nur auftauen!

Zulieferer:

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG  
 Westringstraße 97  
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig  
 0341-2123358